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      Warszawa, dnia 20.09.2013 r.
Informacja dla Wykonawców w przetargu nieograniczonym na dostawę rękawiczek medycznych dla Szpitala Nowowiejskiego w Warszawie, sygnatura akt 14/DZP/2013

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 907) w związku ze zgłoszonymi zapytaniami w dniach 18-20 września 2013 r. Zamawiający wyjaśnia co następuje:
Pytanie 1: 
Dotyczy § 6 ust. 4 wzoru umowy

Wnosimy o wykreślenie postanowienia, iż ,,W przypadku przekroczenia terminu płatności Zamawiający zastrzega sobie prawo negocjowania odroczenia terminu płatności i wysokości naliczonych odsetek", gdyż zgodnie bowiem z art. 13 ustawy z dn. 28 marca 2013 r. 
o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2013 r., poz. 403 ) postanowienia umowne wyłączające lub ograniczające ustawowe uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika są nieważne.

Odpowiedź:
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ww. ustawy termin zapłaty w przypadku umów, których stroną jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym, może być wydłużony do 60 dni. Z art. 8 ust. 2 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych wynika więc dopuszczalność negocjowania terminu płatności (wydłużenie terminu płatności powoduje też przerwę 
w naliczaniu odsetek) w razie przekroczenia 30-dniowego terminu płatności jeżeli stroną umowy jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym.
Pytanie 2:

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy

Naliczanie tak wysokich kar umownych wypełnia  przesłankę zakreśloną w art. 484 § 2 k.c. (Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana).

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy lub jej części, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w kwocie odpowiadającej:

1) 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy określonej w § 6 ust. 1, 
w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od Umowy lub jej części z winy Wykonawcy; 
Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88).

Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny a interes Zamawiającego jest w pełni zabezpieczony biorąc pod uwagę zapisy wzoru umowy - zgodnie z którymi Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego.

Odpowiedź:
Nie ma przeszkód prawnych aby wysokość kary umownej zastała określona w taki sposób w jaki zostało to określone w § 8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy. Do miarkowania kary umownej według art.484 § 2 k.c. dochodzi na zarzut pozwanego zgłoszony w procesie o zapłatę kary umownej, co oczywiście nie wyklucza umownego porozumienia stron umowy.

Pytanie 3: 

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt. 1-3 wzoru umowy

Wnosimy o uzależnienie zastosowania sankcji w postaci odstąpienia od umowy 
od bezskutecznego wezwania Wykonawcy do spełnienia świadczenia zgodnego z umową.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w ww. zakresie.

Pytanie 4: 
Dotyczy załącznika nr 2 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic zarejestrowanych jako środek ochrony indywidualnej (PPE) kategorii I (cat.I)

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza rękawic zarejestrowanych jako środek ochrony indywidualnej (PPE) kategorii I (cat. I).
Pytanie 5: 
Dotyczy załącznika nr 2 poz. 2,4

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie podawania na opakowaniu daty produkcji. Data ta jest zawarta w numerze LOT.

Odpowiedź:
Jeżeli data produkcji jest zawarta w numerze umieszczonym na opakowaniu, Zamawiający uzna wymóg podawania daty produkcji za spełniony.
Pytanie 6: 
Dotyczy załącznika nr 2 poz. 3

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przedstawienia badań z jednostki niezależnej na potwierdzenie normy EN 374. W zamian za to prosimy o dopuszczenie raportu technicznego producenta dotyczącego wyników badań z niezależnego akredytowanego laboratorium. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w ww. zakresie.
Pytanie 7: 
Dotyczy załącznika nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający oczekuje, w celu zapewnienia jak najlepszej jakości, rękawic o obniżonej zawartości protein (poniżej 30 μg/g)?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z SIWZ.
Pytanie 8: 
Dotyczy załącznika nr 2 poz. 1,2

Czy Zamawiający oczekuje opakowań czytelnie opisanych symbolem rozmiaru na każdej ściance pudełka, bądź oznakowane kolorami- jeden kolor- jeden rozmiar?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z SIWZ.
Pytanie 9: 
Dotyczy załącznika nr 2 poz. 1,2

Czy Zamawiający wymaga oznaczenia poziomu AQL na opakowaniu?

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wymaga oznaczenia poziomu AQL na opakowaniu.
Pytanie 10: 
Dotyczy załącznika nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia badań na przenikanie wszystkich substancji chemicznych z załącznika A zgodnie z normą EN 374-3?

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 11: 
Dotyczy załącznika nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający oczekuje, aby rękawice były wolne od akceleratorów chemicznych 
(co najmniej tiuramów, MBT, tiomoczników, guanidyn i sulfonamidów)?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z SIWZ.
Pytanie 12: 

Dotyczy załącznika nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający wymaga rękawic nitrylowych w kolorze fioletowym?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z SIWZ.
Pytanie 13: 

DO SIWZ:  Czy w razie wątpliwości co do zgodności zaoferowanego sprzętu z zapisami SIWZ Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawców do złożenia katalogów oraz próbek zaoferowanego sprzętu?
Odpowiedź:
Zamawiający zastrzega sobie taką możliwość.
Pytanie 14: 

Do umowy:

Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety? 

W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”.

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ Zamawiający nie dopuszcza składnia ofert częściowych. Zamówienie nie zostało podzielone na pakiety.
Pytanie 15: 

Do umowy:

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści art. 4, ust. 1 na zapis: „Strony ustalają, że dostawy Rękawiczek medycznych będą odbywały się sukcesywnie zgodnie z zamówieniami składanymi przez Zamawiającego faksem lub mailem.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany SIWZ.
Pytanie 16: 

Do umowy:

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści art. 8, ust. 1 pkt 1) na zapis: „(…) 10% niezrealizowanej części umowy w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy lub jej części z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w ww. zakresie.
Pytanie 17: 

Do umowy:

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści art. 8, ust. 1 pkt. 2 na zapis: „(…) 0,5% niedostarczonej części dostawy, za zwłokę w terminie dostawy”. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w ww. zakresie.

Pytanie 18: 

Do umowy:

Prosimy Zamawiającego o wpisanie dodatkowego ust. 5 w art. 8 o poniższej treści: „Wykonawcy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy za 3 tygodniowym okresem wypowiedzenia, dokonanego na piśmie, w razie zaistnienia istotnych okoliczności, np. podwyższenia przez producenta ceny towaru objętego umową, zaprzestanie produkcji towaru objętego umową przez producenta z jednoczesnym obowiązkiem zapłaty przez wykonawcę kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości 2% od wartości netto niezrealizowanej części umowy”?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w ww. zakresie.
Pytanie 19: 

Poz. 1, 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic odpornych na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374, potwierdzonych raportem producenta z badań jednostki niezależnej.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z SIWZ.
Pytanie 20: 

Poz. 1, 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic zgodnych z normą EN 455 potwierdzonych oświadczeniem producenta na podstawie wyników badań.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z SIWZ.

Pytanie 21: 

Poz. 1, 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic w rozm. XL pakowanych po 90 szt.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z SIWZ.

Pytanie 22: 

Poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych w op. max. 200 szt.

Odpowiedź:
Tak. Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 23: 

Poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic odpornych na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374, potwierdzonych raportem producenta z badań jednostki niezależnej.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z SIWZ.

Pytanie 24: 

Poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic zgodnych z normą EN 455 potwierdzonych oświadczeniem producenta na podstawie wyników badań.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z SIWZ.

Pytanie 25: 

Poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic mikroteksturowanych z wewnętrzną warstwą polimerową. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści rękawice mikroteksturowane z wewnętrzną warstwą polimerową. W przypadku zaoferowania w poz. 3 rękawic mikroteksturowanych z wewnętrzną warstwą polimerową Zamawiający prosi o naniesienie w kol. 8 odpowiednich uwag.

Pytanie 26: 

Poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o dł. min. 270 mm.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w poz. 3 rękawic o dł. min. 270 mm.

W przypadku zaoferowania w poz. 3 rękawic o dł. min. 270 mm Zamawiający prosi 
o naniesienie w kol. 8 odpowiednich uwag.

Pytanie 27: 

Poz. 3

Czy pod pojęciem „obniżonej zawartości protein (poniżej 50 µg/g” Zamawiający ma na myśli zawartość protein poniżej 50 µg/g potwierdzonych raportem z badań niezależnej jednostki?

Odpowiedź:
Pod pojęciem „obniżonej zawartości protein (poniżej 50 µg/g)” Zamawiający ma na myśli zawartość protein poniżej 50 µg/g.
Pytanie 28: 

Pakiet 1, poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic w rozmiarze  M, L. 

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ Zamawiający żąda dostępności rękawic w rozmiarze S, M, L.
Pytanie 29: 

Formularz cenowy, poz. 1 i 2

Prosimy o dopuszczenie rękawic zarejestrowanych jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej kat. I odpowiadających normie EN 455 1-2-3-4.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania rękawic kat. I.
Pytanie 30: 
Formularz cenowy, poz. 3

Prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie osobnego zadania dla rękawic sterylnych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na podział zamówienia na części.
Pytanie 31: 

Poz. 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne sterylne bezpudrowe z lateksu wewnętrzna warstwa pokryta polimerem pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne sterylne bezpudrowe z lateksu z wewnętrzną warstwą pokrytą polimerem. W przypadku zaoferowania w poz. 3 rękawic chirurgicznych sterylnych bezpudrowych z lateksu z wewnętrzną warstwą pokrytą polimerem Zamawiający prosi o naniesienie w kol. 8 odpowiednich uwag.
Na podstawie art. 38 ust. 4 i ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia                      29 stycznia  2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907), w związku z zadanymi pytaniami, do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadza się następujące zmiany: 

1. Treść pkt 4.6. SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

„Dostawy przedmiotu zamówienia będą odbywały się sukcesywnie zgodnie z zamówieniami składanymi przez Zamawiającego faksem lub mailem.”. 

2. Treść §4 ust. 1 załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy) otrzymuje nowe brzmienie:

„Strony ustalają, że dostawy Rękawiczek medycznych będą odbywały się sukcesywnie zgodnie 
z zamówieniami składanymi przez Zamawiającego faksem lub mailem.”. 

3. Treść pkt 16 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:
„16. 
 Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

16.1 Oferty należy składać w opakowaniach uniemożliwiających ich bezśladowe otwarcie np. 
w zaklejonych kopertach. Opakowanie musi być oznaczone napisem: 

	Przetarg nieograniczony na: 

„Dostawę rękawiczek medycznych 
dla Szpitala Nowowiejskiego w Warszawie”

Nie otwierać przed 25.09.2013 r.  godz. 10:00




oraz winno zawierać nazwę i adres Wykonawcy. 

16.2 W przypadku oferty wspólnej należy na opakowaniu wymienić z nazwy, z określeniem siedziby - wszystkie podmioty składające ofertę wspólną z wyszczególnieniem pełnomocnika.

16.3 Oferty należy składać w opakowaniach opisanych w pkt 16.1 Specyfikacji, do dnia 25.09.2013 r. do godz. 9:30 w siedzibie Zamawiającego, Kancelarii Ogólnej w pok. 92, która jest udostępniona dla Wykonawców w dni powszednie w godzinach od 8.00 do 13.00.
16.4 Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną ofertę przed upływem terminu do składania ofert. W takim przypadku Wykonawca złoży Zamawiającemu kolejną zamkniętą kopertę oznaczoną jak w pkt 16.1 SIWZ oraz dodatkowo określeniem „Zmiana” lub „Wycofanie”. Wykonawca nie może wycofać oferty lub wprowadzić jakichkolwiek zmian w treści oferty po upływie terminu składania ofert. 

16.5 Jawne otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.09.2013 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Zamawiającego w Dziale Zamówień Publicznych pok. 95.”
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.









   Z poważaniem                        
Z upoważnienia Dyrektora Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie
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